[TRICLINIASTES, ae, m. idem ac tricliniaris. *Not. Tir.* p. 162. Triclinium, tricliniastes. Alii *tricliniensis*. F.]

TRICLINIUM, ii, n. *τρικλίτριον*, lectus trium capax, in quo mensae accumbebatur: a *τρίς*, tres, vel *τρίς*, ter, et *κλίτριον*, lectus. Fuerunt quidem et minores, in quibus duo accumbebant, *biclinia* dicti, aut unus tantum, *scimpodia*; et latiores, in quibus quatuor, aut quinque (*Hor. Sat.* 1, 4, 86. Saepae tribus lectis videas coenare quaternos.); sed fere tres simul hi lecti capiebant: qui qua ratione atque ordine discurrerent, in ACCUMBO dictum est. *Juven.* 5, 17. Tertia ne vacuo cessaret culcita lecto. P. *Triclinium sternere* est componere ad discumbendum, et stragula veste ornare: quae in luxu a ditioribus Babylonica, aut e purpura dibapha adhibebatur. *Vitr.* 6, 10. Oeci quadrati tam ampla magnitudine, uti faciliter in eis, tricliniis quatuor stratis, ministratum ludorumque operis locus possit esse spatiosus. *Varr. R. R.* 3, 13. Erat locus celsus, ubi triclinio posito coenabamus. *Cic. Verr.* 2, 2, 74. f. Non quaero, unde habueris quinquaginta tricliniorum lectos, unde tot candelabra; et *Verr.* 2, 3, 25. Cum Apronius e palaestra disisset, et in triclinio, quod in foro straverat, decubisset. *Mart.* 10, 13. Strataque non unas cingunt triclinia Bajas. *Plin.* 33, 11, 52. Triclinia argentea, testudinea, lignea, etc. P. Postquam mensae citreae, quae rotundae erant, in honore magno apud omnes esse coeperunt, pro lectis usi stiba-

dio sunt, seu sigmate. V. SIGMA et STIBADIUM. P. Metonymice est coenatio, *h. e.* locus, ubi sternuntur lecti ad coenandum. *Cic. Att.* 13, 52. Villa ita completa militibus est, ut vix triclinium, ubi coenaturus ipse Caesar esset, vacaret: et *mox*: Praeterea tribus tricliniis accepti *οἱ πρὸς αὐτὸν* valde copiose. *Id. Or.* 2, 65. f. Quando tandem, Galba, de triclinio tuo exhibis? Cum tu, inquit, de cubiculo alieno. *Quint.* 11, 2. *med.* et *Phaedr.* 4, 24. Triclinium illud supra convivas corrui. *Manil.* 5, 507. triclinia templis Concertant: tectique auro jam vescimur auro. *Varr. L. L.* 7, 14. Triclinia hiberna et aestiva. P. *Triclinium sternere* est etiam lectos tricliniarios in triclinio ponere. *Varr. L. L.* 8, 4. Qui triclinium constrant, si quem lectum de tribus unum imparem posuerunt, etc. *Cic. Mur.* 36. Rogatus, ut triclinium sterneret, stravit pelliculis haedinis lectulos Punicanos. P. In illo *Plin.* 33, 11, 51. Lectos mulierum totos operiri argento, et triclinia quaedam; et 34, 3, 8. Triclinia acrata, abacosque, et monopodia, etc. *Hard.* intelligit mensas in tricliniis: additque auctoritatem *Vitruvii* 6, 10. Quae omnia tamen non videntur esse satis, ut rem conficiant. P. [*Triclinium* pro *triclinio* scribitur in *Inscr. ap. Quas. Mus. Capitol.* T. 2. p. 191. Is monumentum ex pecunia collata sociorum aedificavit arbitrato suo, idemque tectoria perfecit, et triclinium sociorum ex sua pecunia opere tectorio perpoliit. F.]

TRICO, onis, m. *τριώνης*, contentiosus, litium amans, rixator: et praecipue qui, ne solvat aes alienum, tricas comminiscitur et impeditum: et universim, nequam, nebulo, male feriat. *Lucil.* ap. *Non.* 1, 26. Nec mihi amatore hoc opu, nec tricone vadato. *Id. ib.* 85. Lucii Cotta senex, Crassi pater hujus Panaetii Magnus trico fuit nummarius, solvere nulli Lentus. (in voce *Panaetii* videtur latere mendum.) *Capitol. Ver.* 4. Ut vagaretur nocte, et commissaretur cum tricombus, et committeret rixas. [Alii legunt *commiseretur cum tricombus*. V. STRIGO, onis. F.]

TRICOCCUM, i, n. genus heliotropii, ubique nascentis, foliis minoribus, quam helioscopii, et in terram vergentibus, semine scorpionis caudae simili: unde et scorpionum vocatur. *Plin.* 22, 11, 29. [*TRICOLLI, orum, populi Galliae Narbonensis. *Plin.* 3, 4. B. A.]

TRICOLUM, i, n. *τρικόλον*, periodus, sententia tribus membris constans: a *τρεῖς*, tres, et *κόλον*, membrum. *Sen. Contr.* 4, 25. f. In tricolis, et in omnibus hujus generis sententiis curamus, ut numerus constet; non curamus, ut sensus; et *Contr.* 2, 12. f. Dixit quasi tricolum tale, qualia sunt, quae basilicam infestant, *h. e.* molesta sunt audientibus in basilica oratorem. P. Vox est adjectiva: unde grammatici de Odis Horatianis: Ode monocolos, dicolos, tricolos, etc.

TRICONGIUS, ii, m. cognomen Novellii Torquati Mediolanensis, tribus congiis vini epotis uno impetu, spectante Tiberio principe. *Plin.* 14, 22, 28.

TRICOR, aris, dep. i. tricas loquor, involute et perplexa dico, nugor. *Cic. Att.* 14, 19. *med.* Publilius tecum tricatus est; et *ib.* 15, 13. *med.* Vectenum accusat: tricator scilicet, ut homo talis, *h. e.* moras necit, tergiversator, fuites excusationes affert, ne solvat. V. TRICAE. P. [Etiam *trico*, as, a. 1. *Not. Tir.* p. 150. Tricat, intricat, extricat, retricat, protricat. F.]

*TRICORII, orum, *τρικόριοι*, populi Galliae Narbonensis. *Plin.* 3, 4. Rursus a mari Tricorium (i. e. Tricoriorum), et intus Tricollorum, Vocontiorum (regio). Quo in loco sunt qui *το Tricorium* de oppido intelligunt, minus recte. Adde *Liv.* 21, 31. B. A.]

TRICORNIGER, a, um, adj. tria cornua gerens. *Auson. Idyll.* 13. *technopaegn. de litt. monosyll. f.* Furca tricornera specie paene ultima sum *id.*

TRICORNIS, e, adj. *τρικόρως*, tria habens cornua. *Plin.* 8, 21, 30. Indicos boves unicornes, tricoronesque. Adde *Solin.* 52.

*TRICORNIUM, i, n. oppidum Moesiae superioris. *Tab. Peut.* B. A.]

TRICORPOR, oris, adj. omn. gen. *τρικόρως*, tria habens corpora. *Virg. A.* 6, 289. et forma tricorporis umbrae: idest Geryonis. *Sit.* 3, 422. Geryonis peteret cum longa tricorporis arva. *Id.* 13, 201. Monstrum Geryones immane tricorporis irae.